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= MINISTRIA E KULTURES === e
KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGJISE

Nr. 393 Prot. Tirané, mé | .062015

VENDIM Nr. 51 daté 04.06.2015

Né& mbéshtetje & Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 41 dhe 43, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr.8, t& datés
04.06.2015, pasi shqyrtoi Projektin kérkimor shkencor né vazhdim "Foinike" miratuar nga
Késhilli Shkencor i Institutit t& Arkeologjisé¢ (Qendra e Studimeve Albanologjike), paraqitur
nga Instituti i Arkeologjis€, drejtues t& tij Prof. Shpresa Gjongecaj dhe Prof. Sandro de Maria,

VENDOSI:

L T& miratojé Projektin kérkimor shkencor né vazhdim "Foinike" paraqitur nga
Instituti i Arkeologjis¢, drejtues t& tij Prof. Shpresa Gjongecaj dhe Prof. Sandro de
Mari, né lidhje me veprimtariné e méposhtme:

e Kiyerja e kérkimeve né tre sektoré kryesoré: a) Agora/Baziliké; b) Vijimi me
gjurmimet gjeofizike né zonén rreth sektorit lindor; ¢) ndérhyrje konservuese
dhe konsoliduese né bashképunim me Parkun Arkeologjik té¢ Phoinikes dhe
Drejtoring Rajonale t& Kulturés Kombétare Vloré/ Sarandg.

e NE kuadér t& projektit "Phoinike" t& studiohet tempulli helenistiko-romak mbi
teatrin e Butrintit.

Il Para fillimit t€ gérmimeve, pér hegjen e mbushjes humusore dhe né pérfundim t&
punimeve pér mbulimin e strukturave qé& do t& rezultojné t& nevojshme pér t'u mbuluar,
t& lejohet pérdorimi i njé makinerie (skrep) nén mbikqyrjen e rrepté t& arkeologéve
pérgjegjes t&€ projektit dhe DRKK-VIoré.

III.  Periudha kohore e kryerjes sé punimeve do t& jeté shtator 2015.
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IV. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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